Associação Brasileira de Rugby em Cadeira de Rodas - ABRC. 

Art. 2º Para fins desta resolução, considera-se apenas a competição do 

calendário nacional da ABRC: 

2025 WWR Americas Championship; 

Art. 3º A ABRC distribuirá o valor total de R$108.000,00 (cento e oito mil reais) 

como premiação para os profissionais e atletas. 

Art. 4º A premiação será distribuída igualmente entre os 27 (vinte e sete) 

participantes, resultando em 4.000,00 (quatro mil reais), por pessoa. 

Art. 5º Os valores serão depositados diretamente nas contas correntes pessoal